[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2012 года                                 № 129                                  п.Веселый

Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной целевой программе

«Развитие жилищного строительства

в Веселовском сельском поселении

на 2012 – 2013 годы »

В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  08.10.2008 года №107 «О муниципальных долгосрочных целевых программах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2011 год по муниципальной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Веселовском сельском поселении на 2012 – 2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 30.12.2011 № 212 Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Веселовском сельском поселении на 2012 – 2013 годы », согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                  А.Н. Ищенко

Исп. Журавлева И.Ю
886358(6-13-86)
Приложение №1
                                                             к постановлению Администрации

                                                             Веселовского сельского поселения
от 13.08.2012 года № 129
ОТЧЕТ
отчет о ходе работ по муниципальной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Веселовском сельском поселении на 2012-2013 годы», за 2011 год.
1. Общий объем фактически произведенных расходов
В 2011 году на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Веселовском сельском поселении на 2012-2013годы» (далее–Программа) предусматривалось 3042,4 тыс. рублей.

В 2011 году было освоено 2656,10 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 2628,6 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 27,5 тыс. рублей.

Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов.

2. Эффективность реализации Программы
Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является количество отселённых граждан и снос жилищного фонда признанного непригодным для проживания (аварийным).
В результате реализации Программы в 2011 году отселено 3 семьи, всего 5 граждан с общей площадью аварийного жилого фонда 91,6 кв. м.
При определении эффективности реализуемых на региональном уровне мер используются индикаторы количества граждан (семей) и площади помещений отселённых. В результате реализации Программы в двух многоквартирных домах признанных аварийными было отселено 3 квартиры,3 семьи 5 граждан и соответственно ликвидировано 91,6 кв.м. площади подлежащей сносу.
3. Реализация Программы по мероприятиям
В 2011 году Администрацией Веселовского сельского поселения подана в Министерство строительства Ростовской области заявка на получение финансовой поддержки на отселение граждан в 2012 году, денежные средства выделены в размере-6242,7 тыс. рублей.
4. Оценка результатов реализации Программы в целом в истекшем финансовом году
Анализ реализации Программы в 2011 году показал, что намеченные программные цели и запланированный эффект достигнуты в соответствии с финансированием за счет средств областного бюджета.